
AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 2334-5400 
E-MAIL´S: PRESIDENCIA1@JUCERJA.RJ.GOV.BR / PRESIDENCIA@JUCERJA.RJ.GOV.BR 

 
 

 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ENERGIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA 
 

 

 
PORTARIA JUCERJA Nº 1112/2012                            DE  27  DE JULHO DE 2012. 

 
Altera composição do Comitê Gestor de 
Integração do Registro Empresarial – 
COGIRE, estabelecida pela Portaria JUCERJA 
n.º 1.018/11.  
 

 
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no 
uso de suas atribuições legais e considerando:  

 
• O que estabelece o parágrafo 1º do art.º 2º do Decreto n.º 42.890, de 21 de 

março de 2011, publicado em 22 de março de 2011,  
• A Portaria JUCERJA N.º 1018, de 26 de abril de 2011, 
• O Ofício / SEDEIS / CG N.º 12, de 19 de julho de 2012, e 
• Processo n.º E-11/383/10,  

 
R E S O L V E:  

 
 

Art.º 1º - Alterar representantes efetivo e suplente da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Econômico, Energia, Indústria e Serviços, conforme a seguir 
especificado: 
 
MEMBRO EFETIVO:       AUGUSTO SÉRGIO DO ESPIRITO SANTO CARDOSO 
 
MEMBRO SUPLENTE:   JAQUELINE PEREIRA 
 
Art.º 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

 

Rio de Janeiro,  27  de Julho de 2012. 

 

 

 

CARLOS DE LA ROCQUE 
Presidente - JUCERJA 

 


